
Fra vuggestuebarn til børnehavebarn 

Vi gør os mange pædagogiske og organisatoriske overvejelser når vi skal flytte børn fra 

vuggestue til børnehave. 

Vi planlægger alt efter gruppens størrelse hvornår og hvor mange der skal overflyttes ad 

gangen. 

Vi flytter altid børnene i grupper, så de har en god ven med. 

Nogle børn vil være under 3 år ved overflytningen og andre børn vil være over 3 år. 

Vi planlægger at der i overgangen fra vuggestue til børnehave er en kendt voksen med i 

den første tid, det kan være 3-4 uger. 

Vi er opmærksom på at børn bruger mange ressourcer når de skal noget nyt, så derfor 

arbejder vi med at børn regredierer i denne periode, det betyder at: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi informerer jer løbende omkring vores overvejelser vedr. overflytning og I bliver inviteret 
til et overflytningsmøde på selve dagen hvor jeres barn er startet i børnehaven, her bliver I 
informeret om hvordan afleveringen og afhentningen ser ud når man går i børnehave, 
rutiner i hverdagen, ser foto fra selve dagen mm. 
Vi inddrager børnene i overflytningen, de flytter selv deres garderobe (tøj, sko, kurv, foto 

mm.) sovepose, bamser, legetøj mm. 

Vi tilrettelægger dagen, så der både er tid til leg, nye rutiner, gå på opdagelse i de nye rum 
mm. 

I vuggestuen har børnene øvet sig i at lære nyt, og børnene er blevet styrket i 

❖ At være selvhjulpne, det vil sige at de kan mange ting selv ved påklædning og ved 
personlig hygiejne 

❖ At kunne deltage i dagligdagens praktiske funktioner for eksempel ved måltidet 
❖ At kunne forstå en kollektiv besked 



❖ At kunne give udtryk for egne ønsker og behov 
❖ At kunne forstå sproglige henstillinger så som ”hold op” – ”jeg vil ikke have det” 
❖ At kende de sociale regler, for eksempel at vente på tur 
❖ At kunne indgå ”små” aftaler og holde disse, det vil sige at de voksne kan tro/regne 

med barnet 
❖ At kunne deltage/lege rollelege 

At børnene har øvet sig i disse færdigheder betyder, at børnene starter i børnehaven med 
større selvtillid og gå på mod. Det er vigtigt for børnenes videre udvikling, at de vil og kan 
selv. 


